

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
PLANILHA - PREÇO MÉDIO



PLANILHA DE VALORES

LOTE 1

Item	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA DE PREÇO UNITÁRIO	MÉDIA DE PREÇO TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	Café em pó torrado e moído, embalado a vácuo, de primeira qualidade, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses, com selo de pureza na associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. Embalagens de 500 gramas, devendo em cada um constar de forma legível, data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	2500	R\$ 5,56	R\$ 13.900,00	R\$ 9,50	R\$ 23.750,00	R\$ 3,95	R\$ 9.875,00	R\$ 10,80	R\$ 27.000,00	R\$ 7,45	R\$ 18.631,25
2	Açúcar cristal, empacotado convencionalmente em embalagens de 2 kg (dois quilogramas), de 1ª qualidade, constando datas de fabricação e validade mínima de 12 meses.	UNIDADE	2500	R\$ 6,84	R\$ 17.100,00	R\$ 6,20	R\$ 15.500,00	R\$ 6,40	R\$ 16.000,00	R\$ 7,20	R\$ 18.000,00	R\$ 6,66	R\$ 16.650,00
3	Biscoito Salgado Tipo Cream Cracker, dupla embalagem de 400 gramas, produto industrializado, no máximo de 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade pertinente ao produto ofertado com vigência de 6 meses.	CAIXA 20x400grs	200	R\$ 84,20	R\$ 16.840,00	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00	R\$ 86,40	R\$ 17.280,00	R\$ 83,40	R\$ 16.680,00
4	Biscoito tipo rosquinha de coco, preparada com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem de 400g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	CAIXA 20x400grs	200	R\$ 142,60	R\$ 28.520,00	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 84,00	R\$ 16.800,00	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 101,65	R\$ 20.330,00
5	Flocos de milho pré-cozido, tipo (FLOCÃO) com embalagem de 500g em fardo com 10kg, produto industrializado.	FARDO 20x500grs	200	R\$ 72,66	R\$ 14.532,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00	R\$ 44,10	R\$ 8.820,00	R\$ 48,19	R\$ 9.638,00
6	Flocos de arroz pré-cozido, embalagem de 500g em fardo com 10kg, produto industrializado.	CAIXA	200	R\$ 71,20	R\$ 14.240,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 69,12	R\$ 13.824,00	R\$ 57,58	R\$ 11.516,00

7	Leite em pó com 400g leite em pó integral – 100% de origem animal, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e embalagem secundária de papelão reforçado, validade mínima 08 (oito) meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem.	PACOTE	2900	R\$ 13,89	R\$ 40.281,00	R\$ 9,50	R\$ 27.550,00	R\$ 12,80	R\$ 37.120,00	R\$ 18,00	R\$ 52.200,00	R\$ 13,55	R\$ 39.287,75
8	Fêcula de mandioca, tipo 1, embalagem com no mínimo 1kg.	PACOTE	3000	R\$ 6,13	R\$ 18.390,00	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	R\$ 5,75	R\$ 17.250,00	R\$ 6,03	R\$ 18.090,00	R\$ 5,73	R\$ 17.182,50
9	Margarina pote com 500g – 80% de teor de lipídios; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; validade mínima 06 (seis) meses a contar da entrega, embalagem atóxica, e inviolável.	UNIDADE	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00	R\$ 7,45	R\$ 3.725,00	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00	R\$ 10,56	R\$ 5.281,25
10	Suco em pó vários sabores 350g caixa com 10 unidades	CAIXA	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00
11	Chá de capim cidreira, embalado em saquinhos individuais acondicionados em caixa com 15 saquinhos, peso líquido total da caixa de 30 gramas. Prazo de validade mínima de 06 meses.	CAIXA	200	R\$ 4,38	R\$ 876,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 5,04	R\$ 1.008,00	R\$ 4,61	R\$ 921,00
12	Chá de capim camomila, embalado em saquinhos individuais acondicionados em caixa com 15 saquinhos, peso líquido total da caixa de 30 gramas. Prazo de validade mínima de 06 meses.	CAIXA	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 5,04	R\$ 1.008,00	R\$ 4,64	R\$ 927,00
13	Chá de erva doce cidreira, embalado em saquinhos individuais acondicionados em caixa com 15 saquinhos, peso líquido total da caixa de 30g. Prazo de validade mínima de 06 meses.	CAIXA	200	R\$ 4,38	R\$ 876,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 5,04	R\$ 1.008,00	R\$ 4,61	R\$ 921,00
												VALOR MÉDIO LOTE 1	
												R\$160.440,75	



LOTE 2

LOTE 2														
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	COTACAO 1		COTACAO 2		COTACAO 3		COTACAO 4			MÉDIA DE PREÇO UNITÁRIO	MÉDIA DE PREÇO TOTAL
				MASH DIST. E REPRESENTAÇÃO		CRS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		T.S. FRANCO JUNIOR COMERCIO - EPP		T.S. FRANCO JUNIOR COMERCIO E IMPOSTAÇÃO EIRELI EPP				
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
1	Pano de Chão - pano de limpeza medindo 71x54 cm, fabricado em algodão cru, na cor branca (alvejado)	UNIDADE	3000	R\$ 8,99	R\$ 26.970,00	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	R\$ 6,90	R\$ 20.700,00	R\$ 3,33	R\$ 9.990,00	R\$ 6,31	R\$ 18.915,00	
2	Detergente Neutro – galão de 5L. Biodegradável, para lavagem de louças e utensílios de cozinha e cozinha. Concentrado, viscoso.	UNIDADE	4000	R\$ 25,71	R\$ 102.840,00	R\$ 25,00	R\$ 100.000,00	R\$ 25,00	R\$ 100.000,00	R\$ 22,50	R\$ 90.000,00	R\$ 24,55	R\$ 98.210,00	
3	Saco de Lixo Leitoso 30 LTS - com símbolo infectante, produzido com resina plástica de baixa densidade	UNIDADE	5000	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00	R\$ 0,57	R\$ 2.837,50	
4	Saco de Lixo Leitoso 100 LTS - com símbolo infectante, produzido com resina plástica de baixa densidade	UNIDADE	5000	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	R\$ 1,45	R\$ 7.250,00	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00	R\$ 1,02	R\$ 5.075,00	
5	Álcool em Gel 70% - Usado tanto na área de limpeza e higienização das mãos. Embalagem com 500g. Álcool etílico hidratado 70% INPM em gel. Deverá constar selo do Inmetro na embalagem.	CAIXA 12x500	100	R\$ 102,84	R\$ 10.284,00	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00	R\$ 96,00	R\$ 9.600,00	R\$ 123,30	R\$ 12.330,00	R\$ 100,79	R\$ 10.078,50	
6	Desodorizador Ambiental - aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 400ml.	UNIDADE	1000	R\$ 12,70	R\$ 12.700,00	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9,25	R\$ 9.250,00	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9,99	R\$ 9.987,50	
7	Vassoura de nylon	UNIDADE	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	R\$ 12,49	R\$ 3.747,00	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00	R\$ 13,27	R\$ 3.981,75	
8	Balde de plástico, capacidade de 10 lt	UNIDADE	150	R\$ 10,69	R\$ 1.603,50	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00	R\$ 21,60	R\$ 3.240,00	R\$ 14,55	R\$ 2.182,13	
9	Água Sanitária tipo: solução aquosa, embalagem: acondicionado de forma adequada composição: teor de cloro ativo hipoclorito de sódio e água, c/ teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p, produto. Legislação: sem aromatizante com validade de no mínimo 6 meses a partir da data de fabricação/legislação i: produto sujeito a verificação no ato da entrega legislação ii: aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA – Caixa com 12 um de 1000ml).	CAIXA 12UN x 1L	1000	R\$ 27,24	R\$ 27.240,00	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00	R\$ 34,98	R\$ 34.980,00	R\$ 34,20	R\$ 34.200,00	R\$ 33,11	R\$ 33.105,00	

10	Detergente Líquido composição básica com glicerina e tensoativo biodegradável, preservantes, sequestrante, espessante, concentrado, valor do pH entre 5,5 e 8,0 aroma neutro, sem fragrância, na cor amarelo acinzentado de forma adequada, com bico dosador.	CAIXA 24x500	1500	R\$ 54,48	R\$ 81.720,00	R\$ 44,00	R\$ 66.000,00	R\$ 47,30	R\$ 70.950,00	R\$ 57,60	R\$ 86.400,00	R\$ 50,85	R\$ 76.267,50
11	Papel higiênico folha dupla, macia, em lardo contendo de 16 unidades com 04 rolos de 30m cada.	FARDO	500	R\$ 55,50	R\$ 27.750,00	R\$ 86,00	R\$ 43.000,00	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00	R\$ 64,00	R\$ 32.000,00
12	Pano de Prato: Pano de Prato Felpudo 100% algodão, possui bainha ao redor de todo o pano, medindo 45 cm x 65 cm.	UNIDADE	200	R\$ 6,64	R\$ 1.328,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00	R\$ 3,33	R\$ 666,00	R\$ 5,68	R\$ 1.156,00
13	Rodo: Cepa madeira medindo 60 cm, borracha dupla, cabo em madeira HB medindo 120 cm.	UNIDADE	400	R\$ 16,41	R\$ 6.564,00	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	R\$ 10,80	R\$ 4.320,00	R\$ 11,18	R\$ 4.471,00
14	Sabão em pó 500 gramas.	UNIDADE 500gramas	500	R\$ 5,21	R\$ 2.605,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	R\$ 2,52	R\$ 1.260,00	R\$ 3,78	R\$ 1.891,25
											VALOR MÉDIO LOTE 2		
											R\$300.138,13		

LOTE 3

LOTE 3													
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	COFACAO1		COFACAO2		COFACAO3		COFACAO4		MÉDIA DE PREÇO UNITARIO	MÉDIA DE PREÇO TOTAL
				SH DIST. E REPRESENTAÇÃO		CRS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		T.S. FRANCO JUNIOR COMÉRCIO - EPP		HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPOSTAÇÃO EIRELI EPP			
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	Coador de pano para café (flaneta), 23 x 24 cm, com capacidade para até 2,2 litros, e cabo de madeira	UNIDADE	50	R\$ 16,23	R\$ 811,50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 25,20	R\$ 1.260,00	R\$ 13,61	R\$ 680,38
2	Garrafa Térmica de 1 (um) litro	UNIDADE	50	R\$ 37,01	R\$ 1.850,50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 29,80	R\$ 1.490,00	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	R\$ 41,45	R\$ 2.072,63
3	Guardanapo de papel 200 Pacote c/ 50unidades 23,5x22cm Folha branca, dupla, resistente, pequeno, medindo 23,5x22cm.	PACOTE	50	R\$ 2,11	R\$ 105,50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 2,16	R\$ 108,00	R\$ 3,19	R\$ 159,63
4	Copos descartáveis para água – 200 ml Caixa com 25 pacotes de 100 unidades	CAIXA	100	R\$ 8,71	R\$ 871,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 123,75	R\$ 12.375,00	R\$ 167,40	R\$ 16.740,00	R\$ 104,97	R\$ 10.496,50
5	Copos descartáveis para café – 50 ml. Caixa com 50 pacotes de 100 unidades	CAIXA	50	R\$ 2,38	R\$ 119,00	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00	R\$ 145,80	R\$ 7.290,00	R\$ 107,80	R\$ 5.389,75
6	Caixa Térmica, composição de produto polietileno, isolamento térmico em espuma de poluretano, matéria prima ecologicamente correta tampa dupla e articulada, alça para fácil transporte capacidade de 45 Litros	UNIDADE	15	R\$ 311,25	R\$ 4.668,75	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	R\$ 75,90	R\$ 1.138,50	R\$ 270,00	R\$ 4.050,00	R\$ 226,79	R\$ 3.401,81
7	Garfo de mesa em aço inox, com lâmina e cabos monoblocos, ou seja, em única peça, comprimento aproximado de 19 cm, espessura mínima de 2,5mm	UNIDADE	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 4,90	R\$ 980,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00

[Assinatura]
30/09/2017

8	Colher de mesa em aço inox, com lâmina e cabos monoblocos, ou seja, em única peça, comprimento aproximado de 19cm, espessura mínima de 2,5mm	UNIDADE	200	R\$ 4,16	R\$ 832,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 4,90	R\$ 980,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 5,27	R\$ 1.055,00
9	Faca de mesa em aço inox, com lâmina e cabos monoblocos, ou seja, em única peça, comprimento aproximado de 19cm, espessura mínima de 2,5mm	UNIDADE	200	R\$ 5,51	R\$ 1.102,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 4,90	R\$ 980,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 5,60	R\$ 1.120,50
10	Faca para cortar carne em (aço inox) tamanho Grande (33cm 10 polegadas)	UNIDADE	20	R\$ 62,49	R\$ 1.249,80	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 37,00	R\$ 740,00	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00	R\$ 63,12	R\$ 1.262,45
11	Copo de vidro, modelo, sem pedestal, formato, cilíndrico, aplicação, multiuso, acabamento, liso, cor incolor, capacidade 200ml.	UNIDADE	200	R\$ 2,08	R\$ 416,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 3,40	R\$ 1.080,00	R\$ 5,00	R\$ 999,00
12	Xicara com pires redondo, material porcelana, tipo cafézinho, cor branca, capacidade aproximadamente 65ml, com borda, sem borda (xícara e pires)	UNIDADE	150	R\$ 15,10	R\$ 2.265,00	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00	R\$ 12,28	R\$ 1.841,25
13	Prato redondo para almoço/jantar, material em porcelana, cor branca, (fundo) com superfície lisa	UNIDADE	200	R\$ 16,24	R\$ 3.248,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 21,70	R\$ 4.340,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 15,74	R\$ 3.147,00
14	Bandeja em plástico resistente, self-service, medindo aproximadamente 48x34cm, cor preta.	UNIDADE	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00
15	Panela caçarola alumínio fundido batido 9 litros com tampa	UNIDADE	20	R\$ 209,50	R\$ 4.190,00	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 234,00	R\$ 4.680,00	R\$ 154,63	R\$ 3.092,50
16	Panela caçarola alumínio fundido batido 5 litros com tampa	UNIDADE	20	R\$ 99,88	R\$ 1.997,60	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 98,72	R\$ 1.974,40
17	Panela caçarola alumínio fundido batido 3 litros com tampa	UNIDADE	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 68,75	R\$ 1.375,00
18	Leiteira de alumínio fundido grande de 2 litros e meio	UNIDADE	20	R\$ 56,13	R\$ 1.122,60	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	R\$ 56,28	R\$ 1.125,65
19	Bacia plástica capacidade grande 50 litros	UNIDADE	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
20	Bacia plástica capacidade grande 30 litros	UNIDADE	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00
21	Bacia plástica capacidade grande 20 litros	UNIDADE	30	R\$ 23,75	R\$ 712,50	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 29,94	R\$ 898,13
22	Forma de bolo redondo em alumínio 25x10	UNIDADE	20	R\$ 28,94	R\$ 578,80	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 24,90	R\$ 498,00	R\$ 41,40	R\$ 828,00	R\$ 30,06	R\$ 601,20
23	Cuscuzeira de alumínio com alça de baquelite, tampa de alumínio com pomel de baquelite, diâmetro 18cm	UNIDADE	10	R\$ 42,60	R\$ 426,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 42,50	R\$ 425,00	R\$ 63,00	R\$ 630,00	R\$ 45,78	R\$ 457,75
24	Isqueiro resina termoplástica e pedra base de mich com gás isobutano tam. (g)	UNIDADE	50	R\$ 5,71	R\$ 285,50	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 5,90	R\$ 295,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 6,28	R\$ 313,80
												VALOR MÉDIO LOTE 3	
												R\$45.742,33	
												TOTAL GERAL	
												R\$506.321,26	